
Estado Analítico de Ingresos General

SISTEMA ADMINISTRATIVO MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL
MUNICIPIO DE IXTLAHUACAN DE LOS MEMBRILLOS, JALISCO (SAMAPA)

Del 01/1/2023 al 30/06/2023

RecaudadoDevengadoPor recaudarModificadoEstimadoProgramaCentro de costoFondoCuenta

41430-43100-000-0000
Derechos de agua potable,
drenaje, alcantarillado,
tratamiento y disposición final
de aguas residuales

11 40 Derechos 0000 Sin centro costo 2023 52 002 Mejorar la
percepción y satisfacción de la
ciudadanía, respecto a la
atención y solución de
necesidades presentadas a
esta dirección.

$0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

41430-43100-000-0000
Derechos de agua potable,
drenaje, alcantarillado,
tratamiento y disposición final
de aguas residuales

11 40 Derechos 0001 Dirección general 2023 52 003 Revisar e
incorporar las propuestas del
documento Ciudades
Amigables con Adultos
Mayores (CAAM) a sus
proyectos de trabajo

$0.00 $1,394.92 $1,394.92$0.00 $0.00

41430-43100-000-0000
Derechos de agua potable,
drenaje, alcantarillado,
tratamiento y disposición final
de aguas residuales

11 40 Derechos 0003 Área técnica 2023 52 002 Mejorar la
percepción y satisfacción de la
ciudadanía, respecto a la
atención y solución de
necesidades presentadas a
esta dirección.

$0.00 $31,284.14 $31,284.14$0.00 $0.00

41430-43100-000-0000
Derechos de agua potable,
drenaje, alcantarillado,
tratamiento y disposición final
de aguas residuales

11 40 Derechos 0004 Área comercial 2023 23 001 Incorporar al
mayor número de Personas en
pobreza extrema (ZAP) a la
disposición de agua potable
limpia y servicios de
instalaciones sanitarias en sus
viviendas

$0.00 $4,242,968.38 $4,242,968.38$0.00 $0.00

41430-43100-000-0000
Derechos de agua potable,
drenaje, alcantarillado,
tratamiento y disposición final
de aguas residuales

11 40 Derechos 0004 Área comercial 2023 52 001 Desarrollar y
ejecutar un plan estratégico de
colaboración entre las
diferentes Unidades
Ejecutoras de la
Administración pública para
dar cumplimiento a
COMPROMISOS de Gobierno,
correspondientes a esta
dirección.

$0.00 $3,668,355.31 $3,668,355.31$0.00 $0.00

41430-43100-000-0000
Derechos de agua potable,
drenaje, alcantarillado,
tratamiento y disposición final
de aguas residuales

11 40 Derechos 0004 Área comercial 2023 52 002 Mejorar la
percepción y satisfacción de la
ciudadanía, respecto a la
atención y solución de
necesidades presentadas a
esta dirección.

$0.00 $7,894,001.69 $7,894,001.69$0.00 $0.00

41430-43100-000-0000
Derechos de agua potable,
drenaje, alcantarillado,
tratamiento y disposición final
de aguas residuales

11 40 Derechos 0004 Área comercial 2023 52 003 Revisar e
incorporar las propuestas del
documento Ciudades
Amigables con Adultos
Mayores (CAAM) a sus
proyectos de trabajo

$0.00 $3,028,780.54 $3,028,780.54$0.00 $0.00

41430-43100-000-0000
Derechos de agua potable,
drenaje, alcantarillado,
tratamiento y disposición final
de aguas residuales

11 40 Derechos 0004 Área comercial 2023 52 004 Fortalecer la
institución Municipal a través
de esta dirección con su
EFICACIA,
RESPONSABILIDAD Y
TRANSPARENCIA, al cumplir
con los indicadores de la Guía
Municipal del Desempeño
(GMD)

$46,314,274.00 $1,323,438.23 $1,323,438.23$46,314,274.00 $46,314,274.00

41430-43100-000-0000
Derechos de agua potable,
drenaje, alcantarillado,
tratamiento y disposición final
de aguas residuales

11 40 Derechos 0004 Área comercial 9999 99 9 Sin Programa $0.00 $29,704.10 $29,704.10$0.00 $0.00

41690-61000-000-0000 Otros
Aprovechamientos

11 40 Derechos 0004 Área comercial 2023 52 002 Mejorar la
percepción y satisfacción de la
ciudadanía, respecto a la
atención y solución de
necesidades presentadas a
esta dirección.

$0.00 $96.96 $96.96$0.00 $0.00
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41690-61000-000-0000 Otros
Aprovechamientos

11 60 Aprovechamientos 0004 Área comercial 2023 52 001 Desarrollar y
ejecutar un plan estratégico de
colaboración entre las
diferentes Unidades
Ejecutoras de la
Administración pública para
dar cumplimiento a
COMPROMISOS de Gobierno,
correspondientes a esta
dirección.

$12,000.00 $0.00 $0.00$12,000.00 $12,000.00

42130-83000-000-0000
Convenios

25 24 Otros Convenios y
Subsidios

0003 Área técnica 2023 52 003 Revisar e
incorporar las propuestas del
documento Ciudades
Amigables con Adultos
Mayores (CAAM) a sus
proyectos de trabajo

$900,000.00 $0.00 $0.00$900,000.00 $900,000.00

Totales: $47,226,274.00 $47,226,274.00 $20,220,024.27 $20,220,024.27$47,226,274.00
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